I. *Respiciendū facies eius* &c. Unit in Transfiguratione Solem & nivem, uti glorie divinitatis speciem: igitur ibi habitat substantia divini Solis; cuius corpus, est terrenum, fulgebatur candore nivis. T. 4. E. 30. T. 6. D. 2. n. 11. T. 8. D. 6. n. 13.

II. *Respiciendū.* Non mirum, quod ita in transfiguratione rutilaret; sed quod propter hominem semper non illi fulgeret: etenim ut homo fieret, desijt esse gloriosus; ut homo foret, splendor latuit sepultus. T. 10. D. 2. T. 12. D. 6. n. 7. & 14.

### In Feflo S. Caietani.

I. *Considerate lilia agri*, &c. Propter celsitudinem? Propter candorem? Propter regale fastidium? Propter Caietanum duntaxat. *Quomodo crescit.* T. 8. D. 2. n. 2. Deo plenus, de caelo laureatus. *ibid.* n. 3. Unde doctor novus & egregius. n. 1.

II. *Considerate*: quippe dignum altā consideratione, quo singulari modo laurea in sacra Theologia ex materia triplicis lectionis, relectione fidei, spei & charitatis. *ibid.* n. 3.

III. *Considerate lilia agri*, quam altē surgant, quam splendide floreat, quam nitide splendant. Non aliter in Caietano facultas, exponente tres theologales virtutes, & in eis insignes operationes. *ibid.* & n. 7. *Vide alia, verb. Caietanus.*

### In Feflo S. Laurentij.

I. *Si autem mortuum fueris*, &c. Laurentius selesum fidei granum surrexit, antequam caderet: & surgendo fructum tulit. T. 12. D. 4.

II. *Nisi granum*, &c. Victoria in victoria inversa, vita amissa, & vita illaesa. Qui vivit, cadit qui cadit in vitam surgit. T. 7. D. 6.

III. *Multum fructum offert.* Non solum fructum; sed copiosum, qui notet insignem triumphum. Laurentius in pugnam victor ingressus, cui mors incois; quippe passus, quia non passus. T. 12. D. 4. n. 5.

IV. *Multum fructum offert.* Adinstar Phoenicis incendia, vel frigida flamma. *ibid.* n. 12.

V. *Quomodo symbolum eius* victorie in craticula, vide Laurentius.

### In Assumptione Virginis.

I. *Mulier quaedam suscepit.* Modò suscipitur Virgo in Olympum, ut mulier, sed non ut quaedam mulier, sed ut Mater. Gloria eius visu plauditur, sed cognita non cognoscitur. T. 6. D. 2.

II. *Unum est necessarium.* Unum, unius Dei intuitus in felicitatem, doctus animae visione, fruizione & comprehensione. Viso respondit Virginis intellectui, Fruitio, voluntati, Comprehensio, memoriz. *ibid.* & Taut. 10. D. 1.

III. *Unum est necessarium*, in Mariae gloriam; nimirum admiratione silentium: etenim est gloria magna, & admiratione plenas; quid habeat gloriae Virgo, videre non valet nec landantium intellectio. T. 6. D. 2. n. 12. T. 10. D. 1. num. 6.

IV. *Unum est necessarium.* Quodnam? Scire Virginem, matrem in caelum etiam corpore assumptam: cuius deliciae & gratiae plus quam ratio cognoscit, voluntas appetit, memoria comprehendit. *ibid.* *Vide Maria XII.*

### In Feflo S. Bernardi.

I. *Vos estis Sal terrae.* Sal. Uti que, vel inter fagos & quercus. Tunc magis doctus, dum magis notabatur infidus; mente caelitus illuminata, stultitia prudentissima. T. 7. D. 5. n. 9.

Qui

## Silva Evangelica.

II. *Qui ita Sal, sicut orbis lux.* Quid cogitet, absorptus ignorat; & agens nescit quid agat. Magis in sublimia illustrata intelligentia, quippe sensus non habebat apto sensu ad sensibilia. *ibid.*

III. *Ut videant opera vestra.* Quae? Mira. Hora illi refectionis erat cruciaminis, & icinium materia nutritionis. Icinium cibis, cibulque icinium. Tautol. 1. T. 4. *Vid. Icinium, Guila. Alia, verb. Bernardus.*

### In Feflo S. Augustini.

I. *Ut videant opera vestra*, & glorificent, &c. Quae opera? tam ex mente, quam ex corde gloriosa & plura. Dux est errantibus, exemplum penitentibus, clamor surdis, lumen caecis. T. 2. D. 4. T. 9. D. 4. *Vid. Augustinus.*

II. *Ut videant opera vestra.* In Augustino magia admiratur nota. Ex amore pro amore & in amore cogitat impossibilia. Offert excessu amoris excessus mentis, quae offert Deo, quod habere nequit, quasi habere posset. T. 3. D. 3. n. 3. T. 12. D. 5. n. 15.

III. *Procius conversione* vide conversionem Pauli, Laronis, & Magdalena.

## FESTA SEPTEMBRIS.

### In Nativitate Virginis.

I. *De qua natus est Iesus*, iam nata causa nostra beatitudinis, medicina universalis, mater amoris, caeli speciosa felix ianua, totaque Deitatis gloria. T. 4. D. 3. n. 14. D. 4. n. 7. & 12. T. 9. D. 5. n. 4. T. 10. D. 1. n. 5.

II. *Nascitur cum ille, de qua natus est Iesus*, felicitas generis humani: mare dolorum sumergitur, luctus tollitur, clamor naufragatur, morsque ab illa sepelitur. T. 10. D. 3. n. 9.

III. *De qua natus est Iesus*, est expectatio saeculorum, & hominum: per illam concessa caelestis dona, & cuncta ex eius praesentia. T. 4. D. 4. n. 3.

IV. *De qua natus est Iesus*, Publica morborum requies, commone auxilium, praesens numen, sine labore salus. n. 13. Cordis solatium, cunctis auxilium, agris remedium. *ibid.*

### In Feflo Nominis Mariae.

I. *Nomen Virginis Mariae.* Illo hominibus invenit gratiam, pacem inimicis, salutem perditis, indulgentiam reis, misericordiam desperatis. T. 9. D. 5. n. 2.

II. *Nomen Virginis* respicit laesos, sanat languidos, illuminat caecos, penetrat duros, &c. Ex Idiota. *ibid.*

III. *Nomen Virginis Mariae.* Si alibi urget, si cor dolet, si gratia absentia pugnet, si crimen angit, cunctorum obtentio, Sacro nomine invocato. T. 4. D. 4. num. 10.

### In Exaltatione Crucis.

I. *Oporet exaltari.* Propter hanc festam agimus, Crucis memoriam celebrantes. Propter Crucem annua festa constituit. Augustinus. *serm.* 130. *de Tempore.* Per illam Christus agnitus, & in illa Christi thronus. T. 3. D. 2. T. 8. E. 37. *Vid. Crux.*

II. *Oporet exaltari*, quia gloria Christi, atque generis humani. T. 3. D. 2. *Vid. Christus.* III.

### In Feflo S. Matthaei.

I. *Secutus est eum*, est speret in negotiatione ad

lucrum. Mirificum, converti ad bonum summum simiplici Dei voluntate; & volucratem mutari in ipsam aversionis intentione. Ex D. Thom. 1. 2. *quae.* 112. *art.* 2. T. 5. D. 5. n. 5. T. 8. D. 2. n. 16. T. 13. D. 2. n. 4. *Vid. Contritio, Peccator, Peccatum.*

II. *Secutus est eum*, quia Dominus vidit illum. Secutus tunc in virtutes, post in passionem: quae quidem non condigne ad praeteritam culpam, quae remittitur: ad praesentem consolationis gratiam, quae immititur: ad futuram gloriam, quae promittitur. Ex Bernard.

## FESTA OCTOBRIS.

### In celebritate Rosarii Virginis.

I. *Beatus venter.* Maria plauditur. Honorantes honorat, plaudentes invat. Taut. 9. D. 7.

II. *Beatus venter.* Rutilant Rosarii flores instar Iridis. Triplex color in mysterijs, à laetitia, à poena, à gloria. *ibid.* n. 6.

III. *Beatus venter*, ut per Virginem felicem plaudentes obtineant felicitatem. In Rosario praemium & pretium: corona est corona gratiarum, & ad celum officium novum. *ibid.* *Vide alia, verb. Maria XIV.* Quae laudes Virgini per Rosarium? T. 9. D. 5. num. 6.

### In Feflo S. Francisci.

I. *Revelasti ea parvulis.* Franciscus parvulus, ut Christi fatuellus. Nescit, quis sit, quid & ubi sit, quid agat, quid meditetur, quid loquatur. T. 7. D. 5. n. 7. & 10.

II. *Parvulis*, sed summis meritis. Amentia dicit perfectam illuminationem: stultitia supereminens charitatem. *ibid.* n. 9. & 12. Plus amens, quia magis amans, num. 4.

III. *Revelasti ea parvulis*, dum perfectionis parvulus absconditur, revelatur. Ignorat Franciscus in perfectione se summum esse. In intellectione aliquid intelligere: in amore flagrans cor esse ac vivere extra se. *ibid.* n. 10. Unde eius amentia gloriosa, pretiosa, caele gratia? à num. 12.

IV. *Nemo cognoscit* &c. Iam per Franciscum Filij cogitatio, quippe eius vel corpore perfectissima imago. T. 7. D. 6. n. 9. T. 8. D. 3. n. 20. T. 12. D. 5. n. 7. 8. & 9.

V. *Alia verb. Franciscus.* Charitas eius eximia, & nova & ingeniosa. T. 11. D. 2. n. 3.

### In Feflo S. Placidii & Socior.

I. *Quando hac erunt.* Quae? Miracula non visa, dum propter Christum patiebantur tormenta. Dolorem vulnerum Martyrum patiebantur tyranni, erantque percutientes usque in animam percussii. Et T. 3. E. 48. T. 13. D. 1. n. 1. & n. 13.

### In Feflo S. Theresiae.

I. In tot Sponsas plauditur tanquam unis Theresia; quippe amorem satagebat demonstrare per vulnera. Vulnera amoris sunt nota; & martyrium patiebatur, quia non poterat pati martyrium. Taut. 12. D. 4. n. 6.

II. *Theresia patitur vel moritur.* Moritur & patitur: patitur sine crucamine; & moritur, quia crucifixa ab amore. *ibid.* num. 7. & Tautolog. 8. *Didasc.* 2. à num. 12.

## Silva Evangelica.

### In Feste S. Petri de Alcantara.

- I. *Facite vobis fasces, ut demonstretis cunctis homines esse coelestes, sine sensu propter caelum habentes sensus, & sine sensatione videntes oculos.* T. 1. D. 2.
- II. *Si corpus animae fasculus, singulare sibi fecit Alcantara corpus: igitur illi cibus ieiunium: ieiunium cibus.* T. 11. D. 4. n. 18. Non mirabile, quod ieiunaret, sed quod comederet: magis premebatur passu, quam ieiunio. num. 15. Vid. *Petrus Alcantara.*

## FESTA NOVEMBRIS.

### In Patrocinio Virginis.

- I. *Dum signatur Christi mater, cuius fuxit puellus ubera, constituitur humani generis advocata. Iudicem iratum placat, gratiam impetrat, generi favet, atque inimicum terret & protegit.* T. 4. D. 4.
- II. *Ut homo sibi filium habere possit, accedat ad ubera, quae Virgo mater lactavit: Illa vincula criminum rampit, hominum ut filium accipit, & post coenam imponit.* ibid. n. 9.
- III. *In languores fulget remedium, in afflictiones solatium, in egestates subsidium, in inimicos scutum, in incursum propugnaculum.* ibid. n. 11.
- IV. *Mansu habet in protectionem hominis, torturales, aureas & hyacinthis plenas.* ibid. n. 1.
- V. *Mater est candoris & cordis simplicis. Illius gloria hominibus gratia: eius gratia, ubi abest culpa.* n. 8. & 11. Vid. *Maria.* XIII.

### In Feste Omnium Sanctorum.

- I. *Beati trinitas. Gloria nostra ab intus, adversus quam fruit mundus, Maieestas in abiectione, honor in despectu, exaltatio in dedecore, gloria in poena, felicitas in ærumna.* T. 1. E. 2. D. 3. n. 8. D. 5. n. 11. T. 7. D. 6. n. 16.
- II. *Mercis vestra copiosa est in caeli. Bona hæc sempiterna sunt, securo sunt, plena sunt:* ex D. Thom. in *Psalm.* 5. ibid.
- III. *Mercis in caeli, & multa: Pro terrenis celestia: pro temporibus sempiterna, pro modicis magna.* Ex Beda serm. 18. de *Sanctis.* ibid. & T. 3. D. 2. T. 5. E. 4. D. 5. n. 7.
- IV. *Mercis vestra pro laboribus vestris, ut quietis à laboribus, conversa rota, dum finitur vita. Quod tormentum gaudium: quod naufragium, meditatum in ascensum.* ibid. & T. 5. D. 5. n. 11.

### In Commemoratione Defunctorum.

- I. *Qui bona fecerunt in resurrectionem vitæ: at nihil coinqui natum intrat in gloriam: Deusque pius tradit in flammis, ut confect paritas. Urit, ut purificet: cruciat ut bect, premit in claritatem, verat in exaltationem.* T. 5. D. 2. n. 7. T. 12. E. 31.
- II. *Ut qui ingrediuntur, lumen videant, & præ admiratione lumine teobrescant. Dives in meritis, dives in virtutibus, dives in virtutibus, dives in signis.* Ex Bern. serm. de S. *Martino.* n. 12. T. 13. D. 6. n. 14.
- III. *Ut lumen videant, & venerunt. Charitas personis lab ore non sentit, meritis non intus, premium*

### In Feste S. Martini.

- I. *Ut qui ingrediuntur, lumen videant, & præ admiratione lumine teobrescant. Dives in meritis, dives in virtutibus, dives in virtutibus, dives in signis.* Ex Bern. serm. de S. *Martino.* n. 12. T. 13. D. 6. n. 14.
- II. *Ut lumen videant, & venerunt. Charitas personis lab ore non sentit, meritis non intus, premium*

- non requiritur: tamén plus amibus urget.* Ex *Hæfien. Via Regia Cruc.* lib. 2. cap. 12. ibid. n. 8.
- III. *Ut qui ingrediuntur in Ecclesiam, lumen videant, mirantes ante ingressum raram Martini fidem, & insignem charitatem.* ibid. n. 4. & 5.
- IV. *Lumen. Gloria Martini ex relicta gloria, & assumpto ad illam ex absentia.* ibid. n. 6.
- V. *Lucerna Martini ardet, quo extinguitur: fulget, quo sepelitur: rutilat, quo absconditur. ibid.*

### In Feste SS. Ordinis Benedictini.

- I. *Eccc nos reliquimus omnia: ut vita esset pura, non nova, sed perfecta, sepulta in cunctis etiam imperfectionis memoria.* T. 3. E. 2. T. 5. D. 6. n. 19. T. 13. D. 3. n. 13.
- II. *Relinquimus omnia: in mundo fugientes mundum, & habitantes caelum.* T. 5. D. 6. n. 3. D. 6. n. 2.
- III. *Et secuti sumus te. Quænam & qualia vestigia, ut sequerentur ad gaudia? Cogitabant & recogitabant, unde venerant, quid agebant, & quo ibant. ibid.*

### In Feste S. Gertrudis Magna.

- I. *Sponsa. Gertrudis unica, quia amoris singularis, cuius gratia Sponsus illam signanter vidit, invenit, & elegit.* Taut. 12. D. 5.
- II. *Sponsa. Illa sola inter tot virginis? Diligitur inter tantas quasi unica. Quid mirum? Illa sola delectæ Sponsi, & figura vivida humanitatis Christi.* ibid. n. 8. & 14.
- III. *Sponsa unica, præ amore. Eadem in ago Charitatis & Gertrudis. n. 1. & 7.*
- IV. *Unica dicitur Sponsa, quia erga dilectum impossibilia cogitavit obsequia; quæ magis grata, quoniam impossibilia. à numer. 15.*
- V. *Ob insignes erga illam expressiones dilectionis Sponsi, præstat singularitatem: quia hic requiescit in eius corde, gaudetque requie, & revelatæ facie: & quia utriusque eadem voluntas, ut homo optatas obtineat gratia.* ibid.
- VI. *Gertrudis thesauraria est gratiarum, miræ efficacitate, & singulari precum interventione. Vid. Gertrudis.*